2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024 года № 682

О внесении изменения                              в постановление  администрации Карталинского муниципального района  от 03.04.2024 года № 475

Администрация   Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке оказания адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции в части исполнения муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2024-2026 годы»  подпрограммы «Другие вопросы в области социальной политики», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 03.04.2024 года № 475 «Об утверждении Положения о порядке оказания адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции в части исполнения муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2024-2026 годы» подпрограммы «Другие вопросы в области социальной политики»», следующее изменение:
	  пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
	 «Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Карталинского городского поселения, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на первого заместителя главы Карталинского муниципального района                       Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района 			                                         А.Г. Вдовин